

27	OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO CX C/ 10	CX	5	3M	R\$ 8,61	R\$ 43,05
28	CHAVE GRIFE DE REGULAGEM 12 POLEGADAS	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 66,53	R\$ 665,30
31	Luminária de LED (ipece 65) de 150 W	UND	200	SORTE LUZ	R\$ 483,75	R\$ 96.750,00
32	Lâmpada de LED 40W	UND	2000	GALAXY	R\$ 50,30	R\$ 100.600,00
TOTALR\$ 476.898,26						

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO
Código identificador: f5f535a597e0077a66c574c6859d361b



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 028.001/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 028.001/2022, objeto a Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: 4.822,00 (Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais). PARTES Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, e empresa AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - SRP, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel da Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. MIQUEIAS DE OLIVEIRA MARTINS, pelo Detentor dos preços registrados.

Razão Social: AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA CNPJ/MF nº: 11.288.099/0001-95 Endereço: AV TANCREDO NEVES - CENTRO - SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA CEP: 65920000 - UF: MA Endereço Eletrônico: abservcomercio@hotmail.com / miqueiasmartins90@hotmail.com - Telefone: (99) 984087593 Representante: MIQUEIAS DE OLIVEIRA MARTINS - CPF: 035.084.183-75							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0006	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	200	ALFINETES	NÃO SE APLICA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
0008	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: COM DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES, APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 5CM (COMP X LARG X ALTURA), QUADRO BRANCO OU NEGRO.	UND	800	RADEX	NÃO SE APLICA	R\$ 3,59	R\$ 2.872,00
0019	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	BACCHI	NÃO SE APLICA	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 4.822,00

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: 9e8262242dec25b4e188183a6d3e5aae

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028.002/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028.002/2022, objeto a Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: 608.142,30 (Seiscentos e Oito Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Trinta Centavos). PARTES Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, e empresa GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - SRP, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr.

Gabriel da Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. GEONILSON DA SILVA, pelo Detentor dos preços registrados.

Razão Social: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

CNPJ/MF nº: 11.288.099/0001-95

Endereço: AV TANCREDO NEVES - CENTRO - SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA CEP: 65920000 - UF: MA

Endereço Eletrônico: abservcomercio@hotmail.com / miqueiasmartins90@hotmail.com - Telefone: (99) 984087593

Representante: MIQUEIAS DE OLIVEIRA MARTINS - CPF-035.084.183-75



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabri- cante	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	BALÕES SORTIDOS PCT C/ 50 UND Nº 07 CORES VARIADAS	SORTIDOS	IDEATEX	PC	600	R\$ 6,98	4.188,00
0003	BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 FIOS 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, ACONDICIONADO EM ROLO COM 300 MTS, EMBALAGEM COM 1 ROLO.	BARBANTE ALGODÃO	EUROROMA	UN	400	R\$ 15,49	6.196,00
0005	COLA QUENTE BASTAO FINO 7,5MMX30CM ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEÚDO: 1KG	FINA	VMP/VMP PAPEIS	PAC	250	R\$ 32,73	8.182,50
0007	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. CORES: AZUL OU PRETA	Nº 03	VMP/VMP PAPEIS	UN	320	R\$ 5,94	1.900,80
0009	APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	COM DEPOSITO	LEO E LEO / LEO E LEO	UN	1.500	R\$ 0,72	1.080,00
0010	BORRACHA DE APAGAR NATURAL PONTEIRA BRANCA PACOTE COM 100 UND	PONTEIRA	MERCUR / MERCUR	PAC	700	R\$ 13,19	9.233,00
0011	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 96 FOLHAS 200MMX275MM	BROCHURÃO	JANDAIA / GRUPO PÉROLA	UN	1.600	R\$ 5,19	8.304,00
0012	CAIXA CORRESPONDENCIA EM POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL, COM HASTES METALICAS MEDINDO 26X14,5 X37CM	TRIPLA	WALLEU / WALEU	UN	280	R\$ 76,34	21.375,20
0013	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLASTICO POLIONDA, CORES VARIADAS, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X 13.	CAIXA ARQUIVO	ALAPLAST / ALAPLAST	UN	2.000	R\$ 6,09	12.180,00
0015	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	ESFEROGRA FICA	COMPACTOR ECONOMICA /Buschle	CX	600	R\$ 22,14	13.284,00
0016	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	ESFEROGRA FICA	COMPACTOR ECONOMICA /Buschle	CX	500	R\$ 23,39	11.695,00
0017	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	ESFEROGRA FICA	COMPACTOR ECONOMICA /Buschle	CX	500	R\$ 20,99	10.495,00
0018	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	MARCA TEXTO	VPM/VMP PAPEIS	CX	600	R\$ 16,95	10.170,00
0020	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	PARALELO	BACCHI	CX	500	R\$ 2,55	1.275,00
0024	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO. ESPECIFICAÇÃO: PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL LAVÁVEL, NÃO TOXICA TIPO LÍQUIDO EMBALAGEM 90GR.	ISOPOR	KOALA	UN	600	R\$ 3,01	1.806,00
0033	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	MULTIUSO	EUROCEL	UN	1.800	R\$ 3,69	6.642,00
0041	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	CAPACIDADE 50 FLS	MAKE	UN	220	R\$ 21,75	4.785,00
0042	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	TIPO TRILHO	BACCHI	CX	400	R\$ 10,50	4.200,00
0050	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	LIVRO DE PONTA 100 FLS	ILIBRA	UN	350	R\$ 16,73	5.855,50
0051	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M²	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FLS	SÃO DOMINGOS	UN	300	R\$ 10,03	3.009,00

0054	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT C/ 25 FLS	VMP/VMP	PAC	250	R\$ 25,77	
0055	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	MONOFACE	CIS	CX	120	R\$ 39,05	4.686,00
0059	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 60 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT C/ 100 UND	VMP	PAC	250	R\$ 21,59	5.397,50
0062	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 180G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	180GR	GLOSSY	CX	400	R\$ 16,26	6.504,00
0063	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX C/ 10 RESMAS	COPIMAX / SUZANO PAPEL E CELULOSE	CX	700	R\$ 164,97	115.479,00
0064	PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 180G. PCT C/ 50UND	VERGÊ PCT C/ 50	USAPEL	PAC	500	R\$ 12,91	6.455,00
0065	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM	66X96	JANDAIA	FL	2.000	R\$ 0,94	1.880,00
0066	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFICIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA.	LOMBO 4CM	FRAMA / FRAMA	UN	2.000	R\$ 8,69	17.380,00
0067	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFICIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. COR PRETA	LOMBO 10 CM	FRAMA	UN	2.000	R\$ 8,72	17.440,00
0072	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUIROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	CAPACIDADE 50 FLS	ADECK / ADECK	UN	190	R\$ 89,99	17.098,10
0074	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS CX COM 12 UNIDADES	PERMANENT E	Grampline	CX	500	R\$ 44,62	22.310,00
0075	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLÁSTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE	CONJUNTO DUPLO	WALLEU	UN	320	R\$ 10,55	3.376,00
0076	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	PRANCHETA EM ACRILICO	ACRIMET	UN	600	R\$ 13,99	8.394,00
0077	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METALICO NIQUELADO	DURATEX	STALO	UN	600	R\$ 7,00	4.200,00
0078	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO 500ML (PRETO, VERMELHO E AZUL)	500 ML	RADEX	UN	900	R\$ 3,79	3.411,00
0082	TECIDO, TIPO TNT ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO 50 MT	SANTA FÉ	RL	600	R\$ 93,57	56.142,00
0083	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 21 CM.	21 CM	BRW	UN	400	R\$ 7,34	2.936,00
0084	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA, COMPRIMENTO 13 CM.	13 CM	ONDA	UN	400	R\$ 2,55	1.020,00
0086	JOGO EDUCATIVO ABC ANIMADOGROW, JOGO QUE MOSTRA MANEIRA SIMPLES, COMO ASSOCIAR PALAVRAS E AS SUAS INICIAIS.	JOGO EDUCATIVO	NIG	UN	150	R\$ 28,99	4.348,50
0087	JOGO EDUCATIVO- ESCOLHENDO PROFISSOES, 42 PEÇAS.	JOGO EDUCATIVO	TOYSTER	UN	150	R\$ 30,99	4.648,50
0088	JOGOS DE DOMINÓ DE TRÂNSITO 28 PEÇAS EM MDF	JOGO EDUCATIVO	CIABRINK	CX	150	R\$ 33,04	4.956,00
0089	JOGOS DE MEMORIA EDUCATIVO COM 40 PEÇAS EM MADEIRA (MDF).	JOGO EDUCATIVO	CARLU	UN	150	R\$ 17,99	
0090	JOGOS DE PEGA VARETA PLÁSTICO, COM 21 PALITOS NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA.	JOGO EDUCATIVO	OMOTCHA	UN	150	R\$ 3,49	523,50
0091	JOGOS PEDAGÓGICOS DE ENCAIXE.	UND	PAIS E FILHOS	UN	150	R\$ 4,26	639,00
0092	MOSAICO CRIATIVO 296 PEÇAS	UND	MEU KIDS	UN	100	R\$ 151,19	15.119,00
0093	PAPEL TIPO A4 DIVERSAS CORES RESMA C/100 FOLHAS	PCT	CHAMEQUINHO	PAC	500	R\$ 4,99	2.495,00
0099	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, 648X968. 40W BIVOLTAGEM	UND	MAKE	UN	300	R\$ 16,99	5.097,00
0101	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/12 UNID: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM.	CX	VMP	CX	300	R\$ 5,11	1.533,00
0102	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12UNID: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 32MM	CX	JOCAR	CX	300	R\$ 9,72	2.916,00
0103	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12UNID: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM.	CX	JOCAR	CX	300	R\$ 14,98	4.494,00
0104	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 3,00X1,20MTS	UND	STALO	UN	70	R\$ 489,99	34.299,30
0105	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 100CMX70CM.	UND	STALO	UN	90	R\$ 63,99	5.759,10



0106	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 200CMX120CM	UND	STALO	UN	80	R\$ 209,99	16.799,20
0107	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 90CMX60CM.	UND	STALO	UN	80	R\$ 50,99	4.079,20
0108	QUADRO DE AVISO 90X60. ESPECIFICAÇÃO: FELTRO MURAL CARD BOARD (ESPESSURA 6MM); REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	UND	STALO	UN	80	R\$ 42,99	3.439,20
0109	A BALANÇA CORPORAL DIGITAL BIOIMPEDANCIA COM BLUETOOTH INTEGRADO, QUE LIGUE E DESLIGUE DE FORMA AUTOMÁTICA. DISPLAY EM LED, CAPACIDADE DE ATÉ 180KG E MATERIAL EM VIDRO TEMPERADO MAIS PLÁSTICO ABS; TAMANHO MÍNIMO DE 26CM X 26CM X 2CM. PILHAS: 2X1.5V AAA (JÁ INCLUSO). • NO MÍNIMO 8 TIPOS DE INDICADORES FÍSICOS: PESO, IMG, GORDURA, REGISTRO DE MASSA MUSCULAR, ÁGUA, GORDURA VISCERAL, OSSOS E METABOLISMO; • NO MÍNIMO 8 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS; • TRANSMISSÃO DE DADOS EM TEMPO REAL; • SINCRONIZAÇÃO ATRAVÉS DE APLICATIVO EM PORTUGUÊS; • IOS/ANDROID; • DESIGN SEGURO E ANTIDERRAPANTE; • 4 SENSORES DE ALTA PRECISÃO; • INDICAÇÃO DE STATUS DE BATERIA; • SUPERFÍCIE DE VIDRO TEMPERADO QUE SUPORTA ATÉ 180KG; • CARCAÇA EM PLÁSTICO ABS.	UND	BALMAK	UN	112	R\$ 182,00	20.384,00
0110	APARELHO MEDIDOR DE ESTATURA/ESTADIÔMETRO PORTÁTIL, QUE SEJA PRECISO, LEVE E DURÁVEL, QUE TENHA CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO DE METROLOGIA INDUSTRIAL - IMI. BASE E PEÇAS EM ABS LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE. AFERIÇÃO: 20CM A 210 CM GRADUAÇÃO: 0,1 CM PESO APROXIMADO - 2,6 KG COR BASE DE PREFERÊNCIA PRETO COR MEDIDOR DE ALTURA: DE PREFERÊNCIA CINZA COR DA RÉGUA: BRANCA ESTABILIZADOR PARA ENCOSTAR NA PAREDE PROPORCIONANDO MAIOR ESTABILIDADE A RÉGUA DE MEDIÇÃO.	UND	IMPORTWAY	UN	12	R\$ 245,60	27.507,20
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 608.142,30	

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: fd29b679e6598aece008c38d4d3413be

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028.003/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028.003/2022, objeto a Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: 207.799,70 (Duzentos e Sete Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos). PARTES Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, e empresa HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - SRP, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel da Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. Yago Bruno Teixeira Moraes, pelo Detentor dos preços registrados.

LICITANTE: HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP
CNPJ: 36.306.615/0001-98
ENDEREÇO: RUA DO FIO DA COHEB, 678 - VOLTA REDONDA - CAXIAS -MA,
REPRESENTANTE: YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS - CPF. 052.195.253-01
TELEFONE: (86) 9-9456-6026
EMAIL: HORIZONTE DISTRIBUIDORA LTDA@GMAIL.COM

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA, TAMANHO 140MMX205MM COM 384 PAGINAS.	AGENDA	ILIBRA	UND	200	R\$ 17,99	3.598,00





4	COLA QUENTE BASTÃO GROSSA 11,2MM X 30CM. ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEÚDO: 1KG	COLA QUENTE	IBEL	PAC	250	R\$ 34,00	8.500,00
14	CALCULADORA MÉDIA DE MESA COM 12 DÍGITOS A PILHA	CALCULADORA	CASIO	UN	200	R\$ 17,99	3.598,00
21	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPS	ACC	CX	500	R\$ 2,99	1.495,00
22	COLA BRANCA LÍQUIDA ATÓXICA DE 1KG. ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM / TUBO DE 1 KG A BASE DE ÁGUA E PVA, POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COLA 100% LAVÁVEL, TUBO COM BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO.	COLA	KOALA	UN	600	R\$ 9,99	5.994,00
23	COLA BRANCA ESCOLAR COM 90G, ATÓXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA C/12 UNIDADES	COLA	KOALA	UN	600	R\$ 1,67	1.002,00
25	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CORRETIVO	CIS	CX	160	R\$ 12,99	2.078,40
26	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 16CM, COMPRIMENTO 22CM, COR BRANCA PCT C/ 100 UND	ENVELOPE,	SCRITY	CX	600	R\$ 13,00	7.800,00
27	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 17CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA CX C/ 100 UND	ENVELOPE,	SCRITY	CX	600	R\$ 18,99	11.394,00
28	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 32 CM, COR AMARELA CX C/ 100	ENVELOPE,	SCRITY	CX	500	R\$ 27,99	13.995,00
29	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO CX C/ 12 UND	ESTILETE	MASTERPRINT	CX	300	R\$ 14,00	4.200,00
30	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO CX C/ 12	ESTILETE	MASTERPRINT	CX	300	R\$ 12,00	3.600,00
31	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	EXTRATOR	BRW	UN	500	R\$ 0,97	485
32	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 36, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	FITA ADESIVA,	ADELBRAS	UN	600	R\$ 9,99	5.994,00
34	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	FOLHA ISOPOR	ISORECORT	FL	1000	R\$ 3,51	3.510,00
35	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	FOLHA ISOPOR	ISORECORT	FL	1000	R\$ 4,79	4.790,00
36	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	FOLHA ISOPOR	ISORECORT	FL	1000	R\$ 6,79	6.790,00
37	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	FOLHA ISOPOR	ISORECORT	FL	1000	R\$ 8,89	8.890,00
38	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	GIZÃO	ACRILEX	CX	600	R\$ 3,84	2.304,00
39	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	GRAMPEADOR	BRW	UN	220	R\$ 71,94	15.826,80
40	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	GRAMPEADOR	CIS	UN	250	R\$ 14,99	3.747,50
43	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	GRAMPO	ACC	CX	500	R\$ 2,99	1.495,00
44	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	GRAMPO	ACC	CX	500	R\$ 5,00	2.500,00



45	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	LÁPIS	LEO & LEO	CX	800	R\$ 3,90	3.120,00
46	LÁPIS HIDROCOR, A BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	LÁPIS	LEO & LEO	PAC	800	R\$ 3,00	2.400,00
47	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES	LÁPIS	PIRILAMPO	CX	400	R\$ 34,74	13.896,00
48	LIGA ELÁSTICA SUPER AMARELO, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	LIGA ELÁSTICA	MERCUR	PAC	350	R\$ 2,58	903
49	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	LIVRO	TILIBRA	UN	300	R\$ 9,00	2.700,00
52	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	MASSA DE MODELAR	KOALA	CX	650	R\$ 4,50	2.925,00
53	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MOLHADOR DE DEDOS	RADEX	UN	600	R\$ 2,19	1.314,00
56	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66CM. 140 GRAMAS	PAPEL	BIGNARDI/S.MIGUEL	FL	2000	R\$ 0,59	1.180,00
57	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 66CM	PAPEL	BIGNARDI/S.MIGUEL	FL	2000	R\$ 0,89	1.780,00
58	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48X2.	PAPEL	NOVA PRINT	FL	1500	R\$ 0,79	1.185,00
60	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 48CM. CORES VARIADAS	PAPEL	IBEL	FL	2200	R\$ 1,69	3.718,00
61	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATOXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60CM. CORES VARIADAS	PAPEL	IBEL	FL	22000	R\$ 1,74	3.828,00
68	PASTA COM ABA ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO CORES DIVERSAS	PASTA	POLIBRAS	UN	1600	R\$ 1,75	2.800,00
69	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	PASTA	PLASCONY	UN	1600	R\$ 2,40	3.840,00
70	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS	PASTA	PLASCONY	UN	1800	R\$ 0,99	1.782,00
71	PASTA SUSPENSÃO, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM	PASTA	FRAMA	UN	1800	R\$ 2,79	5.022,00
73	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL. CX COM 12 UNIDADES.	PINCEL	BIC	CX	500	R\$ 21,97	10.985,00
79	REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	REBASTECEDOR	BIC	UN	900	R\$ 4,29	3.861,00
80	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	RÉGUA	WALEU	UN	600	R\$ 4,80	2.880,00
81	REGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 310X35X3	RÉGUA	WALEU	UN	600	R\$ 0,90	540
85	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	TINTA GUACHE	KOALA	CX	600	R\$ 3,49	2.094,00
94	PAPEL CRIATIVO COLORIDO 120G A4 24FOLHAS	PAPEL	CANSON	CX	300	R\$ 7,20	2.160,00
95	PILHA ALCALINA AA² PCT COM 2 UND	PILHA	PANASONIC	PAC	300	R\$ 3,64	1.092,00
96	PILHA ALCALINA AA² PCT COM 4 UND	PILHA	PANASONIC	PAC	300	R\$ 7,29	2.187,00
97	PILHA ALCALINA AAA² PCT COM 2 UND	PILHA	PANASONIC	PAC	300	R\$ 3,36	1.008,00

98	PILHA ALCALINA AAA ² PCT COM 4 UND	PILHA	PANASONIC	PAC	300	R\$ 6,71	2.013,00
100	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 390X280, BIVOLTAGEM- 110V/220V	PISTOLA	JOCAR OFFICE	UND	300	R\$ 10,00	3.000,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 207.799,70

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: 811de0e18f18988f2143e8e3dfcead0



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 029.001/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 029.001/2022, objeto a Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: 2.221,80 (Dois Mil Duzentos e Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos). PARTES Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, e empresa AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel da Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. MIQUEIAS DE OLIVEIRA MARTINS, pelo Detentor dos preços registrados.

Razão Social: AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF nº: 11.288.099/0001-95
Endereço: AV TANCREDO NEVES - CENTRO - SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA CEP: 65920000 - UF: MA
Endereço Eletrônico: abservcomercio@hotmail.com / miqueiasmartins90@hotmail.com - Telefone: (99) 984087593
Representante: MIQUEIAS DE OLIVEIRA MARTINS - CPF: 035.084.183-75

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0099	PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE 4,5LITROS.	UN	42	PANELUX	NAO SE APLICA	R\$ 52,90	R\$ 2.221,80
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 2.221,80

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: d0cc676d69d99848294803da47840215

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 029.002/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029.002/2022, objeto a Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: 6.270,00 (Seis Mil Duzentos e Setenta Reais). PARTES Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, e empresa COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel da Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. Gabriel de Carvalho Alves, pelo Detentor dos preços registrados.

Razão Social: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA
CNPJ/MF nº: 11.768.299/0001-45
Endereço: Rua Luiz Alves Cavalcante, 689 Sala 104 Vilar dos Teles - São João de Meriti RJ 25.561-140
Endereço Eletrônico: comepi.rio@gmail.com - Telefone: (21) 3755-2168
Representante: Gabriel de Carvalho Alves - CPF: 167.767.957-38

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0140	PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME/GEL FATOR 50 200ML.	UN	220	ALG SUN	FPS 50 - 120 ML - CREME	R\$ 21,00	4.620,00
0141	PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME/GEL FATOR 30 FRASCO C/ 100ML	UN	150	ALG SUN MAXI	FPS 30 - 120 ML - CREME	R\$ 11,00	1.650,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 6.270,00



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 002/2022 A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2022 - SRP, que teve como objeto Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, saiu como vencedores da licitação supracitada, as empresas: **AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.288.099/0001-95, vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 4.822,00** (Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais), **GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.701.482/0001-30, vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 608.142,30** (Seiscentos e Oito Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Trinta Centavos), **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.306.615/0001-98, , vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 207.799,70** (Duzentos e Sete Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico nosite: <https://www.senadorlarocque.ma.gov.br>, Senador La Rocque - MA, 07 de Março de 2022, **RAIMUNDO CARVALHO DE MACEDO**, Pregoeiro, Decreto nº 053/2022

Publicado por: **RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO**
Código identificador: 06ecf4fa550027dd9f63fb72405023d7

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 003/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 003/2022 A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2022 - SRP, que teve como objeto Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para a aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, saiu como vencedores da licitação supracitada, as empresas: **AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.288.099/0001-95, vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 2.221,80** (Dois Mil Duzentos e Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos), **COMPEI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.768.299/0001-45, vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 6.270,00** (Seis Mil Duzentos e Setenta Reais). **GDS COMERCIO DE**

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.701.482/0001-30, vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 743.195,41** (Setecentos e Quarenta e Três Mil Cento e Noventa e Cinco Reais e Quarenta e Um Centavos), **PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.159.991/0001-34, , vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 4.000,00** (Quatro Mil Reais). **PRAX - DISTRIBUIDORA DE SERVIÇOS EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.761.673/0001-01, vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$86.166,90** (Oitenta e Seis Mil Cento e Sessenta e Seis Reais e Noventa Centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico nosite: <https://www.senadorlarocque.ma.gov.br>, Senador La Rocque - MA, 07 de Março de 2022, **RAIMUNDO CARVALHO DE MACEDO**, Pregoeiro, Decreto nº 053/2022.

Publicado por: **RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO**
Código identificador: 7d888f8c1ddbc87de56ba28ff66f1703

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 005/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 005/2022 A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022 - SRP, que teve como objeto Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para Aquisição de Combustível, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA, saiu como vencedores da licitação supracitada, a empresa: **F S COBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.098.664/0001-38, vencedora com proposta apresentada no valor Global do registro para os 12 meses é de **R\$ 3.528.628,00** (Três Milhões Quinhentos e Vinte e Oito Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço Por Item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico nosite: <https://www.senadorlarocque.ma.gov.br>, Senador La Rocque - MA, 11 de Março de 2022, **RAIMUNDO CARVALHO DE MACEDO**, Pregoeiro, Decreto nº 053/2022

Publicado por: **RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO**
Código identificador: 969c533ad693a5afde4d6c7dce7dfeb9

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2022 P/ SELEÇÃO DE ASS DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS Nº 034.001/2022

PREFEITUR MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034.001/2022, objeto a Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para Aquisição de Combustível, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: 3.528.628,00 (Tres Milhões Quinhentos e Vinte e Oito Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, e empresa F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - SRP, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, Decreto Municipal nº 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo período de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel da Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e o Sr. Fabrisio Cordeiro Ferreira, pelo Detentor dos preços registrados.

LICITANTE: F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI
CNPJ: 17.098.664/0001-38
ENDEREÇO: Rua 1º de Maio, Centro, João Lisboa/MA.
REPRESENTANTE: Fabrisio Cordeiro Ferreira - CPF: 717.848.173-20
TELEFONE: (99) 3535-2429
EMAIL: autopostoimperio@hotmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor TOTAL
1	GASOLINA COMUM	Shell	Shell	LT	147000	6,320	R\$ 929.040,00
2	DIESEL S-10	Shell	Shell	LT	171000	5,540	R\$ 947.340,00
3	DIESEL S500 COMUM	Shell	Shell	LT	219400	5,440	R\$ 1.193.536,00
4	ETANOL	Shell	Shell	LT	82800	5,540	R\$ 458.712,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 3.528.628,00

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: f40a75d544eea9c67e0e6703d798ee6c

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS PRESENCIAL Nº 002/2022,

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS PRESENCIAL Nº 002/2022, O Prefeito Municipal de Senador La Rocque - MA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Registro de Preços Presencial - 002/2022, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-EPP inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42, vencedora com proposta apresentada no valor total de R\$ 322.209,66 (Trezentos e Vinte e Dois Mil Duzentos e Nove Reais e Sessenta e Seis), L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS inscrita no CNPJ nº 14.821.205/0001-42, vencedora com proposta apresentada no valor total de R\$ 476.898,26 (Quatrocentos e Setenta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.senadorlarocque.ma.gov.br>. Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por item, Senador La Rocque - MA, 25 de Fevereiro de 2022, BARTOLOMEU GOMES ALVES, Prefeito Municipal

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: 1e061b96754a55eeffecbd5bf316ba83

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 002/2022,

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 002/2022, O Prefeito Municipal de Senador La Rocque - MA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Registro de Preços Eletrônico nº. 002/2022, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: **AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.288.099/0001-95, vencedora com proposta apresentada no valor total de R\$4.822,00 (Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais), **GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.701.482/0001-30, vencedora com proposta apresentada no valor total de R\$ 608.142,30 (Seiscentos e Oito Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Trinta Centavos), **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 36.306.615/0001-98, , vencedora com proposta apresentada no valor total de R\$ 207.799,70 (Duzentos e Sete Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir